
“W9
H

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° SSPE005-2020
Processo Administrativo N° SS-PE005-2020-SRP

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicaqaoz 20/07/2020 11:50:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO
28/07/2020 15:46:06 CADASTRO DE PROPOSTA VCS COMERCIO SERVIQOS E TRANSPORTES EIRELI
28/07/2020 15:53:48 ALTERAQAO DE PROPOSTA VCS COMERCIO SERVIOOS E TRANSPORTES EIRELI
29/07/2020 1 0:50:10 CADASTRO DE PROPOSTA WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME
29/07/2020 11:04:27 CADASTRO DE PROPOSTA SELCIO ANTONIO SOARES DE AMORIM
29/07/2020 11:37:22 CADASTRO DE PROPOSTA AKANE VEICULOS LTDA
29/07/2020 12:14:21
29/07/2020 13:54:37

CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME
CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVIQOS E IND. CONFECOOES LTDA

29/07/2020 15:16:40 ALTERAQAO DE PROPOSTA WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME
29/07/2020 16:20:51 ALTERAQAO DE PROPOSTA TOP SERVIOOS E IND. CONFECQOES LTDA

Z9.'9_T'?_°.?°. 1°=2_5?€°_ CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
29/07/2020 16:56:49 2\L1"Eii.Z\E;Ao DE PROPOSTA AKANE VEICULOS LTDA
29/07/2020 17:00:32 ALTERAQAO DE PROPOSTA FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME
29/07/2020 1 7:28:11 ALTERAQAO DE PROPOSTA SELCIO ANTONIO SOARES DE AMORIM
29/07/2020 21:50:22 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIQOS LTDA
30/07/2020 07:11 :06
30/07/2020 07:28:03

CADASTRO DE PROPOSTA MRRC LICITAOOES E SERVIOOS LTDA
CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO

30/07/2020 07:31:31 ALTERAQAO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO
30/07/2020 07:55:30 ALTERAQAO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE
30/07/2020 09:20:03 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom Dia. Estamos iniciando nosso cerlame Iicitatério referents ao Pregéo Eletrbnico n°. ST-PE005/2020-
SRP. Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos peia participagéo. Deniro de instantes, 0 Sistema
estaré aberlo para lances.
30/07/2020 09:20:50 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas seré 0 “menor prego global por Item”.
30/07/2020 09:21 :00 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: lremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, desejamos a todos bons negécios.

LOTE 1 - HABILITAQAO
VEICULO DE PASSEIO 0 KM MOTORIZAQAO 1.0 A 1.3; 04 PORTAS, DIREQAO HIDRAULICA.

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: RENAULT Modelo: KVVID
Descrigéo: VEICULO DE PASSEIO 0 KM MOTORIZAQAO 1.0 A 1.3; 04 PORTAS, DIREQAO HIDRAULICA.
Especificagéoz Veiculo de passeio 0 KM: Motorizagéo 1.0 a 1.3; 04 portas, diregéo hidréulica/elétrica, disténcia entre eixos minima de
2.370 MM, ar condicionado, possui trio elétrico (trava, vidro, alarme), possui freios ABS e Airbag duplo, possui oapacidade de 05
lugares, bicombustivel, cémbio manual. Emplacado e licenciado em nome da prefeitura municipal cie Senador Pompeu. Ano de
fabricaqio 2020. Modelo no minimo 2020.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 44.600,00 Valor TONI: 223.000,00

CLASSIFICAQAO
Razio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 VCS COMERCIO SERVIOOS E TRANSPORTES 021 21 .700.91 1/0001-00 49.100,00 44.600,00 Sim

Gerado em: so/07/2020 10:12:57 1 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

2 MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 35.774957/0001-70 49.000,00

:1
//vi

44.650,00

§\S> ‘Q

Sim
3 TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA O6.028.189/0001-07 245.500,00 46.999,00 Sim
4 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO 03.093776/0003-53 47.000,00 47.000,00 N50
5 SELCIO ANTONIO SOARES DE AMORIM 26.‘/37.154/0001-54 49.100,00 4'/999,00 Sim
6 NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA 04.770238/0001-57 49.100,00 48.000,00 Néo
7 WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21.744169/0001-94 49.100,00 48.900,00 Sim
8 CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 06.943551/0001-75 49.000,00 49.000,00 Néo

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferla Final

INABILITADOS
Razio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
20/07/2020 11:50:53 PUBLICADO
20/07/2020 12:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
30/07/2020 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
30/07/2020 09:21 :40 DISPUTA
30/07/2020 09:21:40 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 49.000,00
30/07/2020 09:21 :40 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 49.000,00
30/07/2020 09:21 :40 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 49.100,00
30/07/2020 09:21:40 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 49.100,00
30/07/2020 09:21:40 LANCE SELCIO ANTONIO SOARES DE AMORIM 49.100,00
30/07/2020 09:21:40 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 245.500,00
30/07/2020 09:21:40 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 47.000,00
30/07/2020 09:21:40 LANCE NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA 49.100,00
30/07/2020 09:22:51 LANCE NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA 48.000,00
30/07/2020 09:26:03 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 47.500,00
30/07/2020 09:26:19 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 48.900,00
30/07/2020 09:30:32 MENSAGEM VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI
Senhor pregoeiro, bom dia. No edital falava menor prego global, mas no sistema o valor referencia foi no unitério. Creio que isso que
causou diiivida no cadastm das propostas.
30/07/2020 09:31 :52 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 48.890,00
30/07/2020 09:32:28 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 46.900,00
30/07/2020 09:33:1 7 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 46.000,00
30/07/2020 09:33:32 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 45.900,00
30/07/2020 09:33:47 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 45.800,00
30/07/2020 09:34:14 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 45.700,00
30/07/2020 09:34:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor Iicitante o item 1.2 do editai e bem claro: 1.2.A Iicitagfio sera dividida em ITENS, confomwe tabela constante do Termo de
Referéncia, facultando-se ao licitante a participaoéo em quamos ITENS forem de seu interesse.
30/07/2020 09:35:02 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 45.800,00
30/07/2020 09:35:13 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 45.500,00
30/07/2020 09:35:38 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 45.400,00
30/07/2020 09:36:40 TEMPO RANDOMICO
30/07/2020 09:37:09 LANCE SELCIO ANTONIO SOARES DE AMORIM 47.999,00
30/07/2020 09:38:03 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 45.300,00

Gerado em: 30/07/2020 10:12:57 2 de 5



30/07/2020 09:38:09 LANCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI

'15 I
M

45.200,00
30/07/2020 09:38:16 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 46.999,00
30/07/2020 09:40:50 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 45.000,00
30/07/2020 09:41 :01 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 44.900,00
30/07/2020 09:43:20 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 44.800,00
30/07/2020 09:43:25 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 44.700,00
30/07/2020 09:44:23 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 44.690,00
30/07/2020 09:44:40

PARTICIPANTE 012,

NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes parlicipantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 021,

PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 077
30/07/2020 09:44:40 FECHADO 1
30/07/2020 09:45:05 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 44.600,00
30/07/2020 09:45:58 LANCE MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 44.65000
30/07/2020 09:49:40 HABILITACAO
30/07/2020 09:49:40
O detentor da melhor

NOTIFICACAO SISTEMA
oferta é VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI

LOTE 2 - HABILITAQAO
VEICULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 0km: COMBUSTIVEL DIESEL, MOTORIZACAO MINIMA DE 140 CV.

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UND Marca: Fiat Modelo: Toro Endurance CD Diesel
Descricéo: VEICULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 0km: COMBUSTIVEL DIESEL, MOTORIZACAO MINIMA DE 140 CV
Especificacao: Veiculo PICK-UP cabine dupla 4x4 0 KM; Combustivel Diesel, motorizacéo minima de 140 CV, cambio manual,
capacidade de 05 lugares, ar condicionado, possui trio elétrico (trava, vidro, alanne), possui tipo de direcao hidraulicalelétrica, freios
ABS e Airbag duplo, possui proletor de cacamba, possui estribos laterals. Emplacado e licenciado em nome da prefeltura municipal
de Senador Pompeu. Ano de fabricacao 2020. Modelo no minimo 2020.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 120000.00 Valor Total: 129.000,00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.450837/0001-O7 140800.00 129.000,00 Sim
2 TOP SERVICOS E mo. CONFECCOES LTDA 06.020189/0001-07 14081067 130000.00 Sim
3 WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21.744769/0001-94 140816.00 130100.00 Sim
4 VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES 21 .700.91 1/0001-00 140816.00 135.000,00 Sim
5 CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 06.943551/0001-75 140000.00 140.000,00 Nae
6 SELCIO ANTONIO SOARES DE AMORIM 26.737154/0001-54 140800.00 14080000 Sim
7 AKANE VEICULOS LTDA 41 .183.930/0001-05 155.000,00 1-44.50000 Néo

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
20/07/2020 11 :50 :53 PUBLICADO
20/07/2020 12:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
30/07/2020 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
30/07/2020 09:50:55 DISPUTA

r

Gerado em: 30/07/2020 10:12:57 a/ 3 de 5



30/07/2020 09:50:55 LANCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI

r

1’

1“. M

| wl '-.\1

140.816,00
30/07/2020 09:50:55 LANCE SELCIO ANTONIO SOARES DE AMORIM 140.800,00
30/07/2020 09:50:55 LANCE AKANE VEICULOS LTDA 155.000,00
30/07/2020 09:50:55 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 140.000,00
30/07/2020 09:50:55 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 140.800,00
30/07/2020 09:50:55 LANCE V\/EDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 140.816,00
30/07/2020 09:50:55 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 140.816,67
30/07/2020 09:51:24 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 139.000,00
30/07/2020 09:51 :25 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 139.900,00
30/07/2020 09:52:21 LANCE AKANE VEICULOS LTDA 144.500,00
30/07/2020 09:52:28 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 138.000,00
30/07/2020 09:52:48 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 1 38.800,00
30/07/2020 09:52:51 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 137.000,00
30/07/2020 09:53:50 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 139.999,00
30/07/2020 09:54:08 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 136.999,99
30/07/2020 09:54:17 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 137.950,00
30/07/2020 09:54:27 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 136.900,00
30/07/2020 09:55:07 LANCE VI/EDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 136.800,00
30/07/2020 09:55:13 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 136.500,00
30/07/2020 09:55:30 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 136.400,00
30/07/2020 09:56:00 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 136.000,00
30/07/2020 09:56:07 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 135.900,00
30/07/2020 09:56:21 LANCE VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 135.000,00
30/07/2020 09:56:59 LANCE \/VEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 1 34.900,00
30/07/2020 09:57:12 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 134.800,00
30/07/2020 09:57:45 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 134.500,00
30/07/2020 09:57:53 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 134.000,00
30/07/2020 09:58:06 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 133.000,00
30/07/2020 09:58:15 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 132.800,00
30/07/2020 09:58:29 LANCE V\/EDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 1 32.700,00
30/07/2020 09:59:27 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 132.500,00
30/07/2020 10:00:38 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 132.400,00
30/07/2020 10:01 :13 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 132.200,00
30/07/2020 10:02:55 LANCE V'\/EDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 132.100,00
30/07/2020 10:03:32 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 132.050,00
30/07/2020 10:05:09 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 132.000,00
30/07/2020 10:05:55 TEMPO RANDOMICO
30/07/2020 10:06:03 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 131 .999,99
30/07/2020 10:06:12 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 131 .900,00
30/07/2020 10:06:22 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 131 .000,00
30/07/2020 10:06:41 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 130.900,00
30/07/2020 10:06:51 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 130.800,00
30/07/2020 10:06:59 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 130.700,00
30/07/2020 1 0:07:10 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 130.600,00

Gerado em: 30/07/2020 10:12:57 LII/ 4 de 5



30/07/2020 10:07:27

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME

153
I4

130.550,00

30/07/2020 10:07:32 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 1 30.500,00

30/07/2020 10:07:42 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 130.300,00

30/07/2020 10:07:51 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 130200.00

30/07/2020 10:07:55 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA 130.000,00

30/07/2020 10:07:56
Os seguintes participanies possuem dineilo de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE O69, PARTICIPANTE 045,
PARTICIPANTE 068,

NOTIFICACAO SISTEMA

PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 036
30/07/2020 10:07:56 FECHADO 1
30/07/2020 10:08:30 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 129.000,00

30/07/2020 1 0:10:27 LANCE WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 130.100,00

30/07/2020 1 0:12:56 HABILITACAO
30/07/2020 1 0:1 2:56 NOTIFICACAO SISTEMA
O delentor da melhor oferta é FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME

PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Gerado em: 30/07/2020 10:12:57 5 de 5


